EMPRESA MUNICIPAL DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2010

AVISO N° 6
PUBLICAÇÃO DOS INSCRITOS E DATA DAS PROVAS

O DI RETOR PRESI DENTE DA EMPRESA MUNI CI PAL DO TERMI NAL RODOVI ÁRI O DE PELOTAS
- ETERPEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, torna público:

1) A lista com as inscrições homologadas;

2) As provas objetiva e dissertativas (para os cargos que houver), acontecerão no domingo, dia 08
de maio de 2011.
Pedimos a atenção especial do item 4.3.7.do Edital.

3) Abre o prazo de recurso referente às inscrições não homologadas conforme item 10.1 do
Edital, 3 (três) dias úteis a contar do primeiro dia subseqüente ao da publicação sendo assim do
dia 5 a 8 de abril de 2011.

4) Informamos o número de Candidatos por Cargo na tabela abaixo:

Cargos Candidatos

Atendente de Estacionamento 163

Atendente de Telefone 703

Auxiliar de Tesoureiro 290

Contador 28

Emissor de Conhecimento 77

Emissor de Passagens 2001

Escriturario 135

Motorista

305

Operador de Turismo 58

Total 3760

Os horários e os locais de provas serão divulgados posteriormente nos sites www.conesul.org

e
www.rodoviariapelotas.com.br.

Pelotas, 04 de abril de 2011

                                                     Ademir de Oliveira da Silva
Diretor Presidente

http://www.conesul.org
http://www.rodoviariapelotas.com.br